
 

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАДЕЖДИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  30 декабря  2021 года                                                                                  № 80       

 

 

 

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского 

поселения Надеждино муниципального района Кошкинский от 28.06.2019г. 

№122 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

имущества сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский» 

 

 

        В целях приведения нормативного-правового акта в соответствие с 

законодательством РФ, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 

года №293-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» Собрание Представителей 

сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский 

Самарской области   

 

РЕШИЛО: 

 1.Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения 

Надеждино муниципального района Кошкинский от 28.06.2019г. №122 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях приватизации имущества 

сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский» 

следующие изменения: 

 

1.1. В Положении об  утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации имущества сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский» утвержденного Решением 

Собрания Представителей сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский Самарской области от 28.06.2019г. 

№ 122 Раздел 2 п. 2.2. изложить в следующей редакции:  

  Прогнозный план приватизации содержит перечень 

муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 

соответствующем финансовом году. 

В прогнозном плане приватизации указываются: 

- наименование имущества; 

- его местонахождение (адрес); 



- обоснование целесообразности приватизации имущества; 

- характеристика (в том числе обременения права собственности на 

приватизируемое имущество) и балансовая стоимость приватизируемого 

имущества; 

- предполагаемые сроки приватизации; 

- планируемый способ приватизации; 

- перечни сгруппированного по видам экономической деятельности 

государственного и муниципального имущества, приватизация которого 

планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций 

акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с 

ограниченной ответственностью, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну 

Российской Федарации, казну субъекта Российской Федерации либо 

муниципального образования), с указанием характеристики 

соответствующего имущества; 

- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной 

ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в 

соответствии с решениями Президента Российской Федерации и 

Правительства Российской Федерации, органов государственной власти 

субъектов Российской и органов местного самоуправления подлежат 

внесению в уставный капитал иных акционерных обществ; 

- сведения об ином имуществе, составляющем казну Российской 

Федерации, субъекта Российской Федерации либо муниципального 

образования, которое подлежит внесению в уставный капитал 

акционерных обществ; 

- прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной 

системы Российской Федерации в результате исполнения программ 

приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к 

методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации и общими требованиями к методике 

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита 

бюджета, установленными Правительством Российской Федерации. 

 При включении государственного и муниципального имущества в 

соответствующие перечни указываются: 

а) для государственных и муниципальных унитарных предприятий – 

наименование и место нахождения; 

б) для акций акционерных обществ, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности: 

-наименование и место нахождения акционерного общества; 

-доля принадлежащих Российской Федерации, субъектам Российской 

Федерации, муниципальным образованиям акций в общем количестве 

акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 

процента,-количество акций; 

-доля и количество акций, подлежащих приватизации; 

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной 

ответственностью, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности: 




